Un razonamiento paralelo se puede establecer acerca del nacimiento del hombre. Si, por ejemplo, dijeres: «Nadie nace sin un acto de la voluntad», con toda razón te lo concedo.

deras in natura non esse peccatum: vanam ergo fuisse intentionem tuam, et in vanum te istam proposuisse quaestionem, si non es nimium vanus, intellegis. Ecce rationis tuae, quoniam ratio vera non est, fundamenta convello; nec tamen, sicut conviciaris, prodo meum furorem, sed tuum errorem. Concessis enim duobus quae sumis, ideo tertium nego, quia non est in eo, sicut esse putas, duorum effectus illorum. Ideo quippe concedo non esse sine voluntate peccatum, quia sine voluntate non potest fieri. Sed alia ratione rursus recte dicitur, esse sine voluntate peccatum, quia manet, quamdiu non remittitur, etiam desistente voluntate qua factum est. Item concedo non esse sine voluntate peccatum, quia et originale peccatum sine voluntate non factum est eius, a quo ipsa origo sumpsit exordium. Proinde cum etiam illud concedo, quod peccandi voluntas non sit in parvulo, non ex his duobus conficitur tertium, quod peccatum non sit in parvulo. Conficeretur autem, si quemadmodum concedo non esse peccatum sine voluntate, ita concederem non esse cuiusque peccatum sine ipsius propria voluntate. Proinde peccati quidem voluntatem parvulus non habet, sed peccatum non haberet, nisi ille, de quo id attraxit, voluntate peccasset. Nam de ipsa hominis quoque nativitate tale aliquid dici potest: si enim diceres, Nemo nascitur nisi ex voluntate; non sine ratione concederem: si autem diceres, Nemo

Pero si dijeres: «Nadie nace si no es por un acto de la propia voluntad», te lo negaría. Lo mismo aquí; si se trata del pecado de los niños, este pecado de origen no tuvo existencia sin un acto de la voluntad, pero no del niño.

JULIANO EVITA LA VERDADERA CUESTIÓN

117. *Jul.*—«Si estos sacerdotes cuyas palabras acabamos de interpretar oyesen poner en duda la bondad de la unión conyugal o si se les preguntase si los cuerpos han sido formados por Dios, ellos confesarían. Esto concedido, les preguntaría de nuevo si el matrimonio ha sido instituido por él. Concedido también, les preguntaría otra vez si la unión sexual es necesaria para la concepción del feto. Obtenida respuesta afirmativa, se impone atribuir al mismo autor de los cuerpos la unión de los cuerpos y el fruto de dicha unión».

Ag.—¿Se trata, acaso, entre nosotros de saber si la unión conyugal es en sí buena? Los dos afirmamos su bondad. ¿Por qué piensas tan mal de aquellos sacerdotes cuyas sentencias no explicas, como con toda falsedad aseguras, sino que las vicias, hasta querer convencerlos de que han dudado de cosas de las que, como nosotros, están convencidos? Buena es la unión conyugal, que tiene por fin la procreación. Cuando dice Ambrosio que ninguno de los nacidos de la unión de los dos sexos está exento de pecado, no condena la unión conyugal,